ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

27.12.2018                                            №  59                                      г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 29.12.2017 г. № 47
«Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Цимлянского района «Управление
муниципальными финансами» на 2018 год»

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2017 № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

Приказываю:
1. Внести в приложение к приказу финансового отдела Администрации Цимлянского района от 29.12.2017 г. № 47 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» на 2018 год» изменения, согласно приложению.

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом                                         Т.В.Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела Администрации Цимлянского района
от 27.12.2018 № 59
ПЛАН
реализации муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»
на 2018 год
	№

№

п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответ​ственный  ис​полнитель

	Ожидаемый результат (краткое описание)

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего

	Федеральный

бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Вне

бюд

жет

ные

источ

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	обеспечение предсказуемости бюджетной политики
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консолидирован​ного бюджета Цимлянского района и снижением недоимки

	ведущий специалист

Заднепровская О. Е.
	исполнение бюджет​ных назначений по налоговым и ненало​говым доходам;

достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налого​вых льгот, установленных  нормативно правовыми актами Цимлянского района
	ведущий специалист
Заднепровская О. Е.
	 реали​зация мер, направ​ленных на оптимиза​цию налоговых льгот
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Фор​мирование расходов  бюджета муниципального района в соответ​ствии с муниципальными про​граммами

	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	  формиро​вание и исполнение бюджета Цимлянского района на основе программно-целевых принципов (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета муниципального района, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета муниципального района составит в 2020 году более 90 процентов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие программы

Внесение изменений в бюджетный прогноз Цимлянского района на период 2017-2022 годов
	заведующий финансовым отделом

 Ананьева Т.А.
	принятие постановления Администрации Цимлянского района о внесении изменений в бюджетный прогноз Цимлянского района на период 2017-2022 годов
	28.02.2018

	2
	Подпрограмма 2.

Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный бухгалтер Родина Е.Н.. главный специалист Шалимова И.А.
	разработка и внесение в Администрацию Цимлянского района в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете муниципального района об отчете об исполнении бюджета муниципального района;

 повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов, качественная организация исполнения бюджета муниципального района
	весь период
	7 388,1
	-
	-
	7 388,1
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

	своевременная и качественная разработка нормативных правовых актов Цимлянского района в части совершенствования бюджетного процесса
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Пла​нирование бюджетных ассигно​ваний резервного фонда Администрации Цимлянского района
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	планирование бюд​жетных ассигнова​ний резервного фонда Администрации Цимлянского района в соответствии с Бюджетным кодек​сом Российской Фе​дерации;

своевременное выде​ление бюджетных средств по решениям Администрации Цимлянского района в соответствии с тре​бованиями бюджет​ного законодатель​ства
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности финансового отдела Администрации Цимлянского района
	главный бухгалтер Родина Е.Н.
	обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций

	7 388,1

	7 388,1

	2.4
	Основное мероприятие 2.4.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета муниципального района
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

  главный бухгалтер  Родина Е.Н.
	обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения бюджета муниципального района
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Основное мероприятие 2.5

Организация и осуществление муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
	Главный специалист  ревизор

Трегубова И.С.
	снижение уровня нарушений бюджетного законодательства и законодательства Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок при планировании и исполнении бюджета Цимлянского района;

повышение уровня финансово-бюджетной дисциплины
	весь

период
	-

	2.1
	Контрольное событие программы

Представление в Администрацию Цимлянского района для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Цимлянского района проекта решения о бюджете Цимлянского района
	заведующий финансовым отделом

Ананьева Т.В.

заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Цимлянского района в Администрацию Цимлянского района
	15.11.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3.
Управление муниципальным долгом Цимлянского района
	главный специалист

Подскребалина О.Л.
	сохранение объема муниципального долга Цимлянского района и планирования расходов на его обслуживание в пределах, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам и расходам на обслуживание муниципального долга Цимлянского района.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Цимлянского района, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	главный специалист

Подскребалина О.Л.
	сохранение объема муниципального долга Цимлянского района в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.

Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Цимлянского района
	главный специалист

Подскребалина О.Л.
	планирование расхо​дов на обслуживание муниципального долга Цимлянского района в пределах нормативов, установ​ленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просро​ченной задолженно​сти по расходам на обслуживание муниципального долга
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Контрольное событие программы

Принятие распоряжения Администрации Цимлянского района о привлечении заемных средств
	главный специалист

Подскребалина О.Л.
	привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности  бюджета Цимлянского района
	01.11.2018

	4
	Подпрограмма 4

Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	ведущий специалист

Зеленов Е.А.
	обеспечение необходимого уровня автоматизации процессов планирования и исполнения бюджета муниципального района;

 обеспечение представления информации о деятельности публично-правовых образований в сфере управления общественными финансами

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.

Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области в Цимлянском районе
	ведущий специалист

Зеленов Е.А.
	работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области в Цимлянском районе
	весь период

	5
	Подпрограмма 5.
Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный специалист Шалимова И.А.
	создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Цимлянского района;

создание условий для увеличения налоговых доходов бюджетов муниципальных образований Цимлянского района;

сокращение дифференциации муниципальных образований Цимлянского района по уровню бюджетной обеспеченности
	-
	320,0

	320,0
	-

	5.1
	Основное мероприятие 5.1.

Совершенствование выравнива​ния бюджетной обеспеченности муниципальных образований Цимлянского района
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный специалист Шалимова И.А.
	создание условий для устойчивого ис​полнения бюджетов поселений в резуль​тате обеспечения ми​нимально гарантиро​ванного уровня бюд​жетной обеспеченно​сти муниципальных образований
	весь период
	320,0

	320,0
	-

	5.2
	Основное мероприятие 5.2.

Предоставление дополнительной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

Главный специалист

Подскребалина О.Л.
	обеспечение текущей сбалансированности бюджетов поселений
	весь период

	5.1
	Контрольное событие программы

Представление в полном объеме дотаций на сбалансированность местных бюджетов, бюджетных кредитов в соответствии с утвержденным порядком
	заведующий финансовым отделом

Ананьева Т.В.

заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	обеспечение сбалансированности местных бюджетов поселений;

отсутствие просроченной кредиторской задолженности  бюджетов поселений

	6
	Подпрограмма 6

 Содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный бухгалтер Родина Е.Н.

 главный специалист Шалимова И.А
	создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами поселений;

соблюдение требований бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса на муниципальном уровне;

повышение качества бюджетного планирования и исполнения  бюджетов поселений, управления долговыми обязательствами, муниципальной собственностью и оказания муниципальных услуг

	6.1
	Основное мероприятие 6.1.
Методическая поддержка осу​ществления бюджетного про​цесса в муниципальных образованиях района

	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный бухгалтер Родина Е.Н.

 главный специалист Шалимова И.А.
	повышение качества управления бюджет​ным процессом в муниципальных образованиях района; соблюдение требова​ний бюджетного за​конодательства
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Основное мероприятие 6.2.
Оценка качества управления муниципальными финансами
	заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.
	получение объектив​ной информации о качестве организа​ции бюджетного процесса на муници​пальном уровне на основании формали​зованных подходов
	01.01.2018-01.04.2018
	-
	-
	-
	-
	-

	6.1
	Контрольное событие программы

Подведение итогов оценки качества управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях района
	заведующий финансовым отделом

Ананьева Т.В.

	Проведение совещания по результатам проведения мониторинга качества управления бюджетным процессом за отчетный финансовый год

	01.05.2017

	Итого по муниципальной программе
	заведующий финансовым отделом

Ананьева Т.В.

заместитель заведующего финансовым отделом Трегубова И.С.

 главный бухгалтер Родина Е.Н.

 главный специалист Шалимова И.А..

	создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Цимлянского района;

сбалансированность бюджетов муниципальных образований района и отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджетов поселений
	весь период
	7 708,1

	7 708,1
	-

PAGE
11